
V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

KRÁLOVÉHRADECKÁ PROVOZNÍ, a.s.
1. SčV,  a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2024



OBSAH

Základní údaje                      4

Statutární orgány 
společnosti                          6

Klíčové údaje                       8

Editorial generálního 
ředitele                                  10

Organizační struktura      12



V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

2 - 3

Naše služby                         14

Zákazníci                              24

Odpovědnost                     26

Inovace                                 32
Zpráva dozorčí rady          38

Finanční část                      40

Zpráva auditora                 86





V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

4 - 5

ZÁKLADNÍ

ÚDAJE

«
1. SčV, a.s., vznikla změnou právní formy 

společnosti 1. SčV, spol. s r.o.

AKCIONÁŘ

100 %
Veolia Holding Česká republika, a.s. od 23. 5. 2023

VEOLIA CENTRAL & EASTERN EUROPE S.A. do 23. 5. 2023

25. června 1993
DATUM VZNIKU

5 000 000 Kč
ZÁKLADNÍ KAPITÁL SPOLEČNOSTI

Akciová společnost
PRÁVNÍ FORMA

47549793
IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO

Ke Kablu 971, 100 00 Praha 10
SÍDLO SPOLEČNOSTI

Společnost nemá pobočku v zahraničí.

Společnost nemá žádné vlastní akcie.



STATUTÁRNÍ 
ORGÁNY SPOLEČNOSTI

PŘEDSTAVENSTVO
Ing. Martin Bernard – předseda   
Ing. Ivan Eis – člen 
Ing. Ondřej Beneš – člen 

DOZORČÍ RADA

David Jelínek – předseda   
Ing. Marek Červíček – člen  
Ladislav Turek – člen 

VÝKONNÉ VEDENÍ

Ing. Bc. Robert Morávek – generální a technický ředitel  
Bc. Jana Poláková – fi nanční ředitelka   
Ing. Martin Janík – provozní ředitel  



V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

6 - 7

« «





V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

8 - 9

KLÍČOVÉ ÚDAJE

«
Obrat společnosti: 

808 mil. Kč

Hospodářský výsledek: 

 - 2 290 tis. Kč (po zdanění)

Množství vyrobené vody:

2 917 tis. m                     

Množství vyčištěné odpadní vody: 

  10 640 tis. m                     

Ztráty vody:

  10,9 %  

Počet zaměstnanců: 

190

K datu sestavení výroční zprávy, nejsou společnosti známy žádné další 

významné následné události, které by ovlivnily výroční zprávu 2024.

Společnost nemá organizační složku v zahraničí.

   



«
Dále pokračovaly přípravy 

na implementaci nového 

managementu, konkrétně 

protikorupčního systému, 

jelikož etika a podnikání 

v souladu se zákony, s normami 

či hodnotami společnosti.



V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

10 - 11

EDITORIAL

Vážení obchodní partneři,

dovolte mi představit Vám výroční zprávu za rok 2024, která 

detailně mapuje činnost naší společnosti. Rád bych vyzdvihl 

několik klíčových momentů.

Během tohoto roku stále probíhala jednání o možných va-

riantách provozování vodohospodářského majetku měs-

ta Příbrami. Těsně před koncem roku zastupitelstvo města 

Příbram schválilo vznik nové společnosti pro správu vodohos-

podářského majetku a tak k 12. 12. 2024 vznikla společnost 

Příbramská provozní, s.r.o. Ke dni 1. 1. 2025 získalo město 

Příbram, v  nově vzniklé společnosti, 60% podíl a zbývajících 

40% zůstalo 1. SčV, a.s. Tento model refl ektuje rostoucí trend 

v celé České republice, kdy města a obce usilují o větší kontro-

lu nad správou svého vodohospodářského majetku. V roce 

2025 končí smluvní vztah také v Čelákovicích a v Mníšku pod 

Brdy, kde se již jedná o stejném vzoru provozování.

Co se týká celkových výsledků společnosti, stále přetrvává 

růst vstupních nákladů veškerých komodit v souvislosti 

s válečným konfl iktem na Ukrajině a tak zákonitě muselo dojít  

k navýšení cen vodného a stočného. Po dvaceti letech již neby-

la prodloužena smlouva s obcí Ohrobec, což ale bylo dopředu 

predikováno. Naopak smlouva s obcí Tuchoraz byla dále pro-

dloužena do 31.12.2025 a společnost obstála ve výběrových 

řízeních na poskytování servisních činností obcí Jince, Křepe-

nice a Vysoká u Příbrami.

I nadále pokračujeme v naplňování dlouhodobé strate-

gie založené na moderních technologiích využívaných ze-

jména v oblasti komunikace se zákazníky. Pravidelným 

uskutečňováním průzkumů spokojenosti zákazníků prověřu-

jeme kvalitu našich služeb, výsledky okamžitě vyhodnocuje-

me a ihned reagujeme na případná zlepšení. Celkové výsledky 

jsou zohledněny při dalším směřování zákaznické komuni-

kace.

S potěšením mohu oznámit úspěšné absolvování dozo-

rových auditů, konkrétně první dozorový audit (pro mana-

gement kvality dle ČSN EN ISO 9001:2016, systému envi-

ronmentálního managementu dle ČSN EN ISO 14001:2016 

a systému BOZP dle ČSN ISO 45001:2018) a současně druhý 

dozorový audit (pro management hospodaření s energií 

dle ČSN EN ISO 50001:2019). Audity obdobně jako v loňském 

roce skončily skvělým výsledkem. Tým externích auditorů 

neshledal žádné neshody ani nedostatky, což potvrzuje vyso-

kou profesionalitu našich služeb.    

V průběhu roku 2024 pak dále pokračovaly přípravy na imple-

mentaci nového managementu, konkrétně protikorupčního 

systému, jelikož etika a podnikání v souladu se zákony, s nor-

mami či hodnotami společnosti, tzv. compliance, jsou dvě 

oblasti, které jsou pro společnost velice důležité. 

Pokud shrnu celkové fi nanční výsledky společnosti, tak ty uka-

zují, že 1. SčV, a.s. má velmi pevné základy a jsou to zejmé-

na zaměstnanci, kteří právě v tomto významném transfor-

mačním roce projevili svou loajálnost. Jejich přínos byl klíčový 

pro udržení standardu našich služeb.

A za to jim zcela oprávněně patří můj velký dík. Stejně tak 

děkuji našim obchodním partnerům za jejich důvěru a spolu-

práci. Jsem přesvědčen, že tyto pevné základy nám pomohou 

úspěšně čelit budoucím výzvám.

Ing. Bc. Robert Morávek  
generální a technický ředitel 





V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

Technologický útvar

Technický 
útvar

Útvar kontrolingu

Útvar plánování 
a cen

Útvar fi nancí

Útvar nákupu 
a logistiky

Útvar GIS

Vodárenský dispečink

Provozní oblast 
Příbram

Provozní oblast 
Říčany

Provozní oblast 
Jesenice

Provozní oblast 
Český Brod

Provozní oblast 
Sedlčany

Provozní oblast 
Čelákovice

Provozní oblast 
Mníšek pod BrdyManažer útvaru TPČ

12 - 13

ORGANIZAČNÍ
STRUKTURA

GENERÁLNÍ ŘEDITEL

Asistenka GŘ, tisková mluvčí

Úsek technického ředitele

Manažer ISŘ

Úsek provozního ředitele Úsek fi nančního ředitele

Administrativa, 
doprava

Kontaktní místa

Zákaznické centrum 
Příbram

Zákaznický útvar Útvar zvláštních 
činností

Personální 
útvar

Útvar laboratoře

Úsek generálního ředitele

Podatelna

Odečítači





V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

14 - 15

NAŠE
SLUŽBY



VÝROBA A DISTRIBUCE 
VODY
Společnost 1. SčV, a.s. se řadí mezí nejvýznamnějších doda-

vatele pitné vody ve Středočeském kraji a to počtem zásobo-

vaných obyvatel i obhospodařovaným územím. Společnost 

vyrábí a distribuuje pitnou vodu 104 942 obyvatelům v okre-

sech Příbram, Praha západ, Praha východ a Kolín. Dodávku 

pitné vodu přitom zajišťuje jak ve velkých městech Středočes-

kého kraje, jako jsou Příbram, Mníšek pod Brdy, Sedlčany, 

Říčany, Český Brod, Jesenice a Čelákovice tak v menších obcích 

a osadách. Část pitné vody prodává společnost k další distribu-

ci jiným vodohospodářským subjektům.

K výrobě pitné vody využívá společnost celkem 13 pro-

vozovaných úpraven vody. Největšími provozovanými úpra-

vnami jsou ÚV Kozičín, Hatě a Hvězdička vyrábějící pitnou 

vodu pro příbramský skupinový vodovod. Výroba vody na těch-

to úpravnách je realizována z povrchové vody a to zejména 

z brdských vodárenských nádrží, část pitné vody je pak 

vyráběna na ÚV Hatě z povrchové vody  řeky Vltavy. Na zbylých 

úpravnách je voda vyráběna z podzemních zdrojů. Jedná se 

zpravidla o malé lokální úpravny vody na Sedlčansku, Říčansku 

a Českobrodsku. Nejvydatnější provozované zdroje podzemní 

vody slouží k zásobování města Český Brod. 

Pro úpravu vody na vodu pitnou využívá společnost jak kla-

sické vodárenské technologie jako je provzdušňování, koagu-

lace, fi ltrace, tak speciální technologické postupy jako jsou 

fi ltrace vody přes aktivní uhlí pro odstraňování pesticidních 

látek, odstraňování arsenu na speciálních sorbentech, ion-

tová výměna pro odstraňování dusičnanů či dezinfekce vody 

UV zářením. Na jedné z příbramských úpraven vody využívá 

společnost také fl otaci rozpuštěným vzduchem. 

Kromě vlastní vyrobené vody využívá společnost k zásobo-

vání obyvatel pitnou vodou také pitnou vodu přebíranou 

z velkých distribučních soustav od jiných výrobců či distribu-

torů pitné vody. Největší objemy přebírané vody pocházejí od 

společností  PVK a.s.,VHS Benešov, VaK Beroun, Městská te-

plárenská Sedlčany s.r.o. a Technické služby Dolnobřežanska. 

Přebíraná pitná voda pochází z dominantní části  z vodáren-

ské soustavy Želivka, která zásobuje obyvatele na Říčansku, 

Jesenicku, v Mníšku pod Brdy, v Sedlčanech, Kosově Hoře 

a Dublovicích. Město Čelákovice a obec Mochov jsou pak 

zásobovány pitnou vodou přebíranou ze zdrojů v Káraném. 

Vyrobenou nebo převzatou pitnou vodu společnost distri-

buuje jednotlivým odběratelům prostřednictvím vodovo-

dní sítě o celkové délce 821 km. Provozovaná vodovodní síť 

zahrnuje prakticky všechny používané materiály s výjimkou 

skleněného potrubí. Velikostní skladba vodovodního potrubí 

se pak pohybuje od nejmenších profi lů až do profi lu DN 600. 

V rámci distribuce pitné vody se společnost stará i o další vo-

dohospodářské objekty. Z nich lze zmínit 41 čerpacích stanic 

a 39 vodojemů.

GRAF POMĚRU DISTRIBUOVANÉ VODY V ROCE 2024

VODA PŘEVZATÁ

54 %

VODA VYROBENÁ

42 %

VODA PRŮMYSLOVÁ

4 %



V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

16 - 17

HOSPODAŘENÍ S VODOU 

Společnosti se dlouhodobě daří udržet velmi dobrou úroveň 

efektivity hospodaření s pitnou vodou. Přestože dosažený 

objem vody nefakturované 738 tis. m/rok a ztráta vody 

610 tis. m/rok nebyl nejnižší v historii společnosti, stále je do-

sahován nízký podíl nefakturované vody v porovnání s celore-

publikovým průměrem. 

Podíl nefakturované vody činil v roce 2024 pouhých 12 %. 

Na dobrém výsledku má podíl, kromě provedené obnovy něk-

terých poruchových úseků vodovodní sítě, zejména prováděná 

preventivní diagnostika vodovodní sítě včetně rozšiřování vo-

dárenského dispečinku a také pravidelná údržba vodovodní sítě 

prováděná společností. Délka preventivně prověřené vodovod-

ní sítě činila celkem 278 km, což představuje 34% provozované 

vodovodní sítě.

Počet zásobovaných obyvatel 104 942

Délka vodovodní sítě v km (bez přípojek) 821

Počet vodovodních přípojek 28 486

Délka vodovodních přípojek v km 429

Počet čerpacích stanic 41

Počet vodojemů 39

Kapacita vodojemů tis. m3 36,7

Počet úpraven vod 13

Voda vyrobená v tis. m3 2 917

z toho v úpravnách povrchových vod 2 506

z toho v úpravnách podzemních vod 149

Z toho v místech, kde probíhá pouze desinfekce 262

Počet fakturačních vodoměrů 26 882

2020 2021 2022 2023 2024

Výroba celkem 2 936 2 775 2 735 2 908 2 917

Voda předaná 719 819 857 706 583

Voda převzatá 3 764 3 829 3 899 3 876 3 732

Voda k realizaci průmyslová 227 346 637 769 312

Voda k realizaci 5 980 5 785 5 777 6 078 6 131

Voda fakturovaná 5 242 5 223 5 145 5 275 5 393

Voda nefakturovaná 738 562 632 803 738

Procento vody nefakturované 12,3 9,7 10,9 13,2 12,0

Ztráty vody 704 537 610 787 678

Procento ztrát vody 11,8 9,3 10,6 12,9 10,9

HOSPODAŘENÍ S VODOU V TIS. M3



KVALITA PITNÉ VODY 

Systematické zlepšování a celková stabilizace dobré kvality 

dodávané pitné vody je pro společnost 1. SčV jednoznačně 

dlouhodobou prioritou. Také díky tomu se podařilo v roce 

2024 dosáhnout obecně vyhovující jakosti dodávané vody 

a jejího souladu s požadavky platných právních předpisů, 

zejména pak Vyhl. MZd. č. 252/2004 Sb., v platném znění 

a po stránce radiologické pak s Vyhl. SÚJB č. 422/2016 Sb.

Pro kontrolu jakosti vyráběné a dodávané pitné vody bylo 

v roce 2024 odebráno a analyzováno celkem 1 071 vzorků 

pitné vody. Z nich pak bylo provedeno celkem 17 897 analýz.

Přehled počtu odebraných vzorků, provedených analýz 

a podíl vyhovujících parametrů s rozdělením na jednotlivé 

kontrolované oblasti (úpravny vody a sítě) je uveden v násle-

dující tabulce.

Z uvedených výsledků je zřejmé, že v provozovaných loka-

litách nejsou evidovány systematické závady v kvalitě 

vyráběné a dodávané vody.  Naprostá většina lokalit je díky 

rekonstrukcím provedeným v minulých letech již vybave-

na odpovídající úpravou vody. Nevyhovující analýzy jsou 

zjišťovány pouze  ojediněle, zpravidla v souvislosti s poru-

chami technologických zařízení,  či stavem a poruchami vo-

dovodního potrubí.  

Kontrola kvality pitné vody při výrobě i distribuci je 

prováděna systematicky od zdrojů vody, přes úpravny vody, 

vodojemy až po koncové kohoutky u spotřebitelů. Pro syste-

matickou kontrolu kvality má společnost vypracované „Plány 

kontroly jakosti pitné vody“  a návazné harmonogramy 

odběrů vzorků. Vysoká odbornost a spolehlivost prováděné 

laboratorní kontroly je garantována díky výhradnímu využití 

akreditovaných laboratoří (Laboratoř 1. SčV, a.s. Příbram 

a Vodohospodářská laboratoř Říčany) a jejich subdodavatelů 

jak pro odběr, tak pro analýzy vzorků.

Celkový počet vzorků 
na mikrobiologické a 
biologické analýzy/ 

počet parametrů

Celkový počet 
vzorků na chemické 

analýzy/ počet 
parametrů

% vyhovujících 
parametrů

ÚV a zdroje 190 / 1 164 210 / 5 172 99,68

Distribuční síť 338 / 1 856 333 / 9 705 99,58



V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

18 - 19

Velkou pozornost věnovala společnost zvýšení efektivity od-

vádění odpadních vod a to zejména dohledáváním a elimi-

nací zdrojů balastních a dešťových vod vnikajících do kana-

lizačních systémů.

ODVÁDĚNÍ A ČIŠTĚNÍ 
ODPADNÍCH VOD 
Počtem provozovaných čistíren i oblastní působností patří 

společnost 1. SčV k nejvýznamnějším provozovatelům kana-

lizací a čistíren odpadních vod ve Středočeském kraji. Její pů-

sobnost zahrnuje okresy Příbram, Praha západ, Praha východ 

a Kolín. V roce 2024 společnost zajišťovala odvádění a čištění 

odpadních vod od celkem 90 159 obyvatel. K největším pro-

vozovaným lokalitám patří města Příbram, Sedlčany, Říčany, 

Mníšek pod Brdy, Jesenice, Český Brod a Čelákovice, kde se 

nacházejí také největší provozované čistírny odpadních vod. 

Kromě toho se společnost stará o kanalizační systémy 

a čistírny odpadních vod i v mnoha dalších menších městech, 

obcích a osadách. K odvádění odpadních vod od jednotlivých 

producentů provozovala společnost v roce 2024 celkem 

658 km kanalizačních stok. Vlastní čištění odpadních vod 

pak bylo zajišťováno na celkem 30 mechanicko-biologických 

čistírnách odpadních vod. V roce 2024 společnost odvedla 

a vyčistila celkem 10 640 tis. m odpadní vody. 

Odborným dohledem a metodickým vedením v oblasti od-

vádění a čištění odpadní vody společnost také významně 

pomáhá ostatním společnostem či obcím, které si kanali-

zace a čistírny provozují svépomocí. Využívá k tomu institu-

tu tzv. servisních smluv.  Zájem o tuto pomoc ze strany obcí 

stále roste a v roce 2024 společnost službu rozšířila pro obce 

Vysoká u Příbramě a Křepenice, kde byly vybudovány zcela 

nové kanalizace a ČOV.

MNOŽSTVÍ VYČIŠTĚNÉ ODPADNÍ VODY V M3

2020               2021               2022               2023 2024

9 339

10 914

9 759
10 626 10 640

Počet obyvatel napojených na kanalizaci 90 195

Délka kanalizační sítě v km 658

Počet kanalizačních přípojek 23 077

Počet čerpacích stanic 73

Počet čistíren odpadních vod 30

Množství vyčištěné odpadní vody v tis. m3 10 640



KVALITA VYPOUŠTĚNÝCH ODPADNÍCH VOD

Dodržování předepsaných kvalitativních limitů vypouštění 

vyčištěných odpadních vod zpět do vodních toků je jednou 

z absolutních priorit společnosti v oblasti ochrany životního 

prostředí. V této souvislosti proto věnuje provozu čistíren 

odpadních vod, kvalitě vyčištěné vody i její kontrole náležitou 

pozornost.

V roce 2024 bylo provedeno celkem 441 vzorků vypouštěné 

odpadní vody. Z tohoto počtu bylo překročení limitu zaz-

namenáno pouze v 5 případech, tedy v 1,1 % odebraných vzorků. 

Vždy se však jednalo o povolený počet překročení hodnot „p“ 

(přípustné hodnoty). Žádná z provozovaných ČOV nepřekroči-

la předepsané limity „m“ (maximálně přípustné hodnoty) 

ani povolený počet překročení limitů „p“. Jednalo se zpravidla 

o vzorky odebrané za mimořádných provozních podmínek 

anebo při haváriích strojního či technologického vybavení ČOV.

Pro další zlepšení kvality vypouštěné odpadní vody 

a možnost  efektivního čištění odpadních vod od dalších 

producentů bylo v roce 2024 v  rámci působnosti společnos-

ti realizováno několik důležitých rekonstrukcí či intenzifi kací 

ČOV. Dokončena byla rekonstrukce ČOV Dublovice, ČOV Ko-

sova Hora a ČOV Český Brod. Zprovozněna byla také druhá 

linka ČOV Voděrádky a provedena výměna aeračních ele-

mentů na ČOV Sedlčany. 

Intenzivně probíhala projektová příprava rekonstrukce 

největší provozované MČOV Příbram a také příprava re-

konstrukcí ČOV Jesenice, ČOV Mochov a ČOV Průhonice. 



V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

20 - 21

LABORATOŘ
Laboratoř 1.SčV, a.s. Příbram zajišťovala kontrolu kvality suro-

vé, upravené a pitné vody a dále vody ke koupání, podle Plánu 

odběru vzorků pitných a surových vod, a kontrolu jakosti vy-

pouštěných odpadních vod, podle Plánu odběru vzorů odpa-

dních vod.

Pro tyto činnosti je akreditovaná Českým institutem pro akre-

ditaci, o.p.s., Praha podle ČSN EN ISO /IEC 17025:2018 a vlastní 

Osvědčení o akreditaci zkušební laboratoře. Osvědčení o akre-

ditaci bylo vydáno Laboratoři 1.SčV, a.s. s platností do 11. 4. 2027.

V roce 2024 došlo k zásadním personálním změnám. Po více 

než 20ti letech odešla do důchodu  vedoucí laboratoře Ing. 

Jitka Bulinová a došlo i k dalším personálním změnám na 

pozicích manažer kvality a metrolog laboratoře, referent 

laboratoře – biolog, referent laboratoře – analytik pro OV. 

V souvislosti se změnami došlo k úpravě organizační struktury 

Laboratoře 1.SčV, a.s.

Cíle laboratoře pro rok 2024 byly plněny postupně. Labora-

toř prováděla, kromě pravidelné kontroly kvality vody suro-

vé, pitné a odpadní podle ročního plánu odběru vzorků vod, 

také rozbory vzorků vod ze soukromých studní, vodovodních 

přípojek, domovních čistíren odpadních vod a vod ke koupání 

pro externí zákazníky. Začátkem roku 2024 došlo k zavedení 

elektronického podpisu na protokoly o zkouškách a násled-

ném odeslání protokolu o zkouškách ve formátu pdf. Labora-

toř vydala nové vydání Příručky kvality laboratoře. 

V listopadu proběhla pravidelná dozorová návštěva 

ČIA o.p.s., během které došlo k rozšíření rozsahu akreditace 

o dvě nové zkoušky. Dále došlo k posouzení personálních 

změn vedoucí laboratoře a manažer kvality. Dne 19. 12. 2024 

bylo Laboratoři 1.SčV, a.s. vydáno nové Osvědčení o akredita-

ci č. 698/2024.

Laboratoř splnila plánované ukazatele zvyšování hodnoty 

na rok 2024 především díky nasazení všech pracovníků la-

boratoře, kteří se podíleli na tomto výsledku a úsporným 

opatřením nastaveným v průběhu roku.

Celkem bylo analyzováno v Laboratoři 1.SčV, a. s., Příbram

5 495 vzorků a stanoveno  48 110 ukazatelů. Laboratoř 

pitných vod provedla rozbor 2 797 vzorků a stanovila 34 221 

ukazatelů. Z tohoto počtu bylo 1 745 vzorků analyzováno 

pro externí zákazníky. Laboratoř odpadních vod provedla 

rozbor 2 698 vzorků a stanovila 13 889 ukazatelů. Z tohoto 

počtu bylo analyzováno 1 392 vzorků pro externí zákazníky.

Rok 2022 Rok 2023 Rok 2024

počet rozborů / analýz počet rozborů / analýz počet rozborů / analýz

Laboratoř OV 2 651 13 702 2 696 14 088 2 698 13 889

Laboratoř PIV 2 677 32 168 2 935 34 168 2 797 34 221

Laboratoř 1. SčV, a.s. 5 328 45 870 5 631 48 256 5 495 48 110



PRODEJ A INSTALACE ÚPRAVEN VOD A DOMOVNÍCH 
FILTRŮ 
Ve spolupráci se společností Culligan CZ s.r.o. provedla 

společnost 1. SčV, a.s. realizaci několika významných zakázek 

v oblasti dodávek zařízení na úpravu vody a fi ltrů pro komunál-

ní partnery, domácnosti a další zákazníky. Mezi nejvýznamnější 

zakázky patřila například instalace technologické linky 

pro odstraňování dusičnanů a zařízení pro  desinfekci vody UV 

zářením pro areál společnosti Mountfi eld. Společnost dále za-

jistila výměnu UV lamp pro desinfekci pitné vody v několika 

RD a zajistila dodávku a instalaci zařízení pro dávkování desin-

fekčního přípravku pro provozovnu Dřevosort.

ODBORNÉ POSUDKY KE KVALITĚ PITNÉ VODY, NÁVRH 
ŘEŠENÍ
V roce 2024 vypracovali pracovníci společnosti celkem 

41 odborných posudků k výsledkům analýz vzorků vody. Pře-

vážně se jednalo o posudky ke kvalitě vody ze studní pro indivi-

duální zásobování pitnou vodou. 

Součástí všech vypracovaných posudků byl, vedle komentáře ke 

kvalitě vody a k nevyhovujícím výsledkům, také návrh konkré-

tních opatření pro zlepšení kvality vody včetně uvedení orien-

tačních nákladů na jejich realizaci či nabídky na pomoc při je-

jich zajištění. 

BUDOVÁNÍ STUDNÍ A VRTŮ
Společnost 1. SčV je připravena, v rámci nabízených služeb, 

realizovat vybudování vodních zdrojů (studní či vrtů). Podobně 

jako v minulém roce  ale nebyla v této oblasti realizována žádná 

zakázka.  Zákazníci, v této oblasti, jsou zatím stále zvyklí komu-

nikovat se společnostmi, jež výstavbu zdrojů přímo provádí.  

PRODEJ DOMOVNÍCH ČISTÍREN ODPADNÍCH VOD 
(DČOV) A JEJICH ODBORNÁ KONTROLA
Zejména o odborné revize DČOV byl v roce 2024 velký zájem 

a společnost v této oblasti realizovala několik významných 

zakázek. Pracovníci společnosti provedli celkem 13 odborných 

kontrol a revizí DČOV a dále také několik drobných servisních 

oprav.  Na základě uzavřené servisní smlouvy pak zajišťovali, 

pro město Příbram, provoz, údržbu a technologickou kontrolu 13 

domovních čistíren vybudovaných městem v osadách Zavržice 

a Bytíz.

PORADENSKÁ A ODBORNÁ POMOC V OBLASTI 
PITNÝCH A ODPADNÍCH VOD, SERVISNÍ SMLOUVY
Vedle odborné pomoci poskytované jednotlivým občanům při 

řešení problematiky dodávky pitné vody či odvádění a čištění 

odpadních vod, poskytuje společnost odborný dohled, metodic-

KOMPLEXNÍ VODOHOSPODÁŘSKÉ SLUŽBY 

kou pomoc a vedení také velkému množství partnerů z řad obcí 

a společností které se o svůj vodohospodářský majetek sta-

rají svépomocí. 

Zájem o tyto služby se vzrůstající legislativní náročností 

neustále vzrůstá. Ani rok 2024 nebyl v tomto směru výjim-

kou a společnost uzavřela několik nových servisních smluv. 

Mezi nejvýznamnější nové partnery v této oblasti patří 

obec Vysoká u Příbramě (úpravna vody, vodovod, kanalizace 

a ČOV) a obec Křepenice (kanalizace a ČOV). Kromě toho 

společnost na základě jednorázových objednávek poskytla 

i odbornou pomoc při provozu kanalizace a ČOV v obci Kožlí 

a také průmyslové ČOV pro společnost Kamýk-Daunen. Dále 

se pracovníci společnosti v rámci uzavřených servisních 

smluv odborně podíleli na přípravě a provádění rekonstrukcí 

ČOV  v obcích Břežany II, Klínec, Prosenická Lhota či Nalžo-

vice a v neposlední řadě také na rozšíření vodovodu a kanali-

zace v městysi Jince.

BAZÉNOVÉ VODY
V roce 2024 společnost 1. SčV, a.s. poskytovala odbornou 

pomoc a laboratorní služby v oblasti kontroly a řízení kva-

lity bazénové vody pro Hotel Orlík, Wellness centrum 

OD Dvořáček v Příbrami, Panství Dlouhá Lhota, wellness You 

and Me Suchdol, hotel Vltavan v Sedlčanech, Saunu Dublo-

vice a dalších. Společnost tak úspěšně navázala na spoluprá-

ci v předchozích letech. 

ZPRACOVÁNÍ VÝKAZŮ A DOKUMENTŮ 
Odborná pomoc při zpracovávání legislativou předepsaných 

výkazů, hlášení a odborných dokumentů je jednou z vel-

mi vyhledávaných a oceňovaných služeb poskytovaných 

společností 1.SčV.  V rámci servisních smluv společnost 

pro partnery vypracovává například statistické výkazy Vh 8b-

01, výkazy vodních bilancí, poplatková přiznání, vybrané úda-

je z majetkové a provozní evidence, provozní a kanalizační 

řády a další dokumenty. V roce 2024 společnost například 

vypracovala vyhodnocení zkušebního provozu nové úpravny 

vody a vodovodu a také aktualizované provozní řády v obcích 

Jablonná, Vysoká u Příbramě, vyhodnocení zkušebního pro-

vozu ČOV Prosenické Lhota, Vysoká u Příbramě, Klínec, Heř-

maničky a nové  provozní řády systému zásobování vodou 

pro provozovnu v obci Nesvačily, potravinářskou provozovnu 

v Dobré Vodě, veřejný vodovod v obci Mezno, vodovod v kem-

pu Podskalí, vodovod v Marina kempu Orlík  a dalších. Po-

dobně jako v předchozích letech jsme pak pomohli se zpra-

cováním vybraných údajů z majetkové a provozní evidence 

v obcích Kamýk nad Vltavou a Cetyně.



V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

STAVOMONTÁŽNÍ ČINNOST
Další z nejvýznamnějších služeb, která souvisí s péčí o vodu, 

je stavomontážní činnost. Jedná se zejména o vodohospo-

dářské výstavby a rekonstrukce vodohospodářských zařízení, 

zřizování vodovodních a kanalizačních přípojek, bezvýkopové 

opravy kanalizačních potrubí, či provedení veškerých tlakových 

zkoušek, zkoušek nepropustnosti a další.

Z velkých  akcí za rok 2024 uvádíme nejvýznamnější:

- Rekonstrukce ul. Jana Drdy v Příbrami. Rekonstrukce 

spočívala v nahrazení části starých vodovodních a kanali-

začních řadů, dešťové kanalizace vč. přípojek, vybudování po-

lozapuštěných kontejnerů komunálního odpadu, v opravě ko-

munikací a chodníků a vybudování nových parkovacích míst

 v dané lokalitě.

22 - 23

- Výstavba stok oddílné splaškové kanalizace v obci 

Smolotely v místní části Draha v celkové délce 813,5 m. 

Splaškové vody byly svedeny do čerpací šachty ČS a od-

tud výtlačným potrubím dopravovány na stávající čistírnu 

odpadních vod v místní části Smolotelky. 

- Obnova a výstavba technické infrastruktury ve městě 

Čelákovice, ul. Prokopa Holého. Vodohospodáři provedli 

přeložku a zkapacitnění vodovodu a jednotné kanalizace 

v celkové délce 552,6 m a výstavbu nové dešťové kanalizace 

v délce 994,2 m včetně přípojek.

- Provedení přeložky vodovodu v délce 717 m a vodo-

vodních přípojek včetně nových vodoměrných šachet 

ve městě Čelákovice, ul. Tovární a Stankovského. 

PORUCHY A HAVÁRIE NA VODOVODNÍ SÍTI
Na provozované vodovodní sítí došlo celkem k 302 poruchám 

nebo haváriím, což je o 47 událostí méně než v předchozím 

období. Z celkového počtu poruch jsme evidovali 217 poruch 

na vodovodních řadech a 85 na vodovodních přípojkách. Veš-

keré vzniklé, detekované poruchy a havárie se podařilo odstra-

nit.

Nejčastější příčinou vzniku poruch bylo cizí zavinění 

(při provádění zemních prací), dynamické namáhaní a koroze 

při použiti nekvalitních materiálů používaných v minulosti.

PROVOZNÍ ÚTVAR

PORUCHY A HAVÁRIE NA KANALIZAČNÍ SÍTI
Na provozované kanalizační síti došlo celkem ke 266 po-

ruchám, nebo haváriím, což je o 30 událostí více než v pře-

dchozím období. Z celkového počtu poruch jsme evidovali 

157 poruch na kanalizační síti a 109 na kanalizačních přípo-

jkách. 

Dále pak bylo vyčištěno 28 ucpávek stokové sítě a na-

pojení kanalizačních přípojek. Všechny vzniklé poruchy 

a havárie se podařilo odstranit.

Během roku vodohospodáři strojně vyčistili 68,175 km potru-

bí a kamerou prohlédli 33,046 km kanalizace.

POČET PORUCH NA VODOVODNÍ SÍTI

2020           2021           2022            2023     2024

337

357

311

349

POČET PORUCH NA KANALIZAČNÍ SÍTI

 2020           2021           2022            2023     2024

166

334

286
236

302 266



Zákaznický útvar společnosti 1. SčV se snaží nejenom udržovat 

vysoký standard nabízených služeb, ale hlavním cílem je 

poskytované služby zlepšovat a nabízet zákazníkům takovou 

kvalitu, která odpovídá technologickému pokroku v oblasti pro-

vozování vodovodů a kanalizací. Pro komunikaci se zákazníky 

využívá společnost 1. SčV zejména elektronickou formu, jako 

je email, internet, datové schránky, zákaznický portál, a we-

bové stránky. Pro zákazníky, kteří preferují osobní komunikaci 

je k dispozici Kontaktní telefonní centrum po dobu 24 hodin 

denně nebo kontaktní místa v dostupné vzdálenosti všech 

provozovaných lokalit. Jedná se o Kontaktní místa v Jesenici, 

Říčanech, Čelákovicích, Českém Brodě, Mníšku pod Brdy a Se-

dlčanech. Zákazníkům z Příbramska je k dispozici Zákaznické 

centrum. Všechna výše uvedená kontaktní místa jsou otevřena 

tři dny v týdnu, z toho dvakrát týdně do 17 hodin.

Ve všech výše uvedených kontaktních místech mohou zákazní-

ci vznášet dotazy týkající se problematiky spojené s dodávkou 

vody a odvádění odpadních vod, žádat o připojení na vodovod 

či kanalizaci, uzavírat nebo měnit smluvní vztah se společností 

1. SčV a řešit případné reklamace nebo stížnosti. 

Schůzku v kontaktním centru je možné předem naplánovat 

v rezervačním systému, který je dostupný na webových 

stránkách společnosti, v zákaznickém internetovém portálu 

nebo ji lze sjednat telefonicky přes Kontaktní centrum.

Za rok 2024 eviduje společnost 1. SčV celkem 28 477 uzavřených 

smluv na dodávku a odvádění odpadních vod a 29 265 faktu-

račních odběrných míst.

Z výše uvedených smluv se 84 % smluv týká domácností, 5 % 

smluv tvoří bytové domy a družstva a 10 % podnikatelských ob-

jektů.

ZÁKAZNICKÉ SLUŽBY

Prostřednictvím elektronické komunikace společnost 

zákazníky pravidelně informuje o všech mimořádných 

událostech, jako jsou havárie nebo plánované opravy 

vodovodních a kanalizačních řadů.  Služba SMS info je 

primárně určena pro oznamování poruch, havárií nebo 

plánovaných oprav, ale prostřednictvím sms zprávy infor-

muje společnost své zákazníky také o změnách v odečto-

vém cyklu nebo je žádá o poskytnutí samoodečtu, pokud 

není při odečtu vodoměru zákazník zastižen na odběrném 

místě.

Službu SMS info využívá 23 994 zákazníků. Služba je 

přizpůsobena zrakově postiženým občanům, neboť umí 

převést zprávu sms na hlasovou zprávu.

Prostřednictvím sms odeslala společnost 34 783 zpráv, 

z toho se nejvíce zpráv týkalo upozornění na opravu nebo 

havárii a upozornění o odeslání faktury emailem.

 

Jako interní nástroj pro zvyšování kvality služeb slouží 

„Závazky zákaznických služeb“. Nastavené ukazatele jsou 

pravidelně vyhodnocovány a v případě potřeby jsou při-

jímána nápravná opatření. 

ZÁKAZNÍCI 



V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

24 - 25

Každoročně je uskutečňován průzkum kvality prostřed-

nictvím telefonického dotazování zákazníků 1. SčV ohle-

dně spokojenosti s nabízenými službami. Díky tomuto 

průzkumu společnost zjišťuje preference zákazníků. Podle 

posledních průzkumů je nejoblíbenějším způsobem ko-

munikace internetový zákaznický portál, Zákaznická linka 

a elektronická komunikace.

  

Celkem 12 731 zákazníků je zaregistrováno k přístupu 

do internetového účtu. Zde mohou sledovat průběh 

spotřeby vody, vystavené faktury, mají zde možnost uhra-

dit platby za faktury a zálohy. Lze zde nahlásit samoodečet, 

rezervovat si schůzku v kontaktním místě, registrovat se 

ke službě SMS info či zasílat faktury emailem.

Prostřednictvím internetového zákaznického účtu vyřídili 

zaměstnanci 1. SčV celkem 3 948 událostí.

Společnost 1. SčV vystavila 37 999 faktur, z toho jich bylo 

odesláno 23 307 emailem nebo datovou schránkou. 

Počet smluv s dohodnutým způsobem zasílání faktury 

emailem je celkem 16 499, což je 58 % ze všech uzavřených 

smluv na dodávku vody a odvádění odpadních vod.

Zákazníci mají k dispozici několik způsobů platby faktury. 

Mezi oblíbené patří bankovní převod a SIPO. 

BANKOVNÍ PŘEVOD 145 315

POŠTOVNÍ SLOŽENKA 352

INKASO Z ÚČTU 7 450

SIPO 70 011

ONLINE 2 105

TERMINÁL SAZKA 1 236

PLATBY



Společnost se v zákaznické oblasti zaměřuje na inovativní 

řešení nejen při komunikaci se zákazníky, dalším významným 

projektem je smart metering. Osazování vodoměrů s možností 

dálkového odečtu je stále více upřednostňováno před odečtem 

vodoměru u zákazníka. Vlastníci sítí, města a obce tyto pro-

jekty podporují, neboť poskytují odběratelům větší komfort. 

Společnost 1. SčV osadila celkem 4 080 ks vodoměrů s dálkovým 

přenosem. Zákazníci, kteří využívají službu smart metering, 

mohou sledovat spotřebu online a využívat službu alarmu. 

Dle nastavených hodnot je zákazník upozorněn na nadspotřebu 

a může tak reagovat ihned v případě havárie přípojky či vnitřní 

instalace. 

Významnou inovací je služba elektronického montážního lis-

tu, který je při výměně zaznamenán včetně fotografi í před 

a po výměně vodoměru v zákaznickém systému. Zákazník 

obdrží po výměně vodoměru montážní list emailem nebo je 

možné montážní list na místě vytisknout. Další novinkou je 

zavedení služby EZZP, kdy je možné zaznamenávat mimořádné 

události nebo kontroly provedené na odběrném místě přímo 

v zákaznickém systému, včetně pořízení fotografi í z odběrné-

ho místa. Elektronický montážní list a služba EZZP umožňují 

elektronickou evidenci událostí na jednotlivých odběrných mís-

tech a prostřednictvím internetového portálu jsou dostupné 

zákazníkům. Internetový portál prochází neustálými změnami, 

aby byl uživatelsky co nejvíce příjemný a aby komunikace mezi 

zákazníkem a provozovatelem odpovídala posledním trendům 

v oblasti vodohospodářských služeb.

PRŮZKUM 
SPOKOJENOSTI
Stejně jako v minulých letech společnost provedla průzkum 

spokojenosti zákazníků s poskytovanými službami, který 

realizuje každoročně již od roku 2008. Do průzkumu jsou 

zařazeni individuální zákazníci, bytová družstva a fi rmy. 

Cílem průzkumu je zjistit spokojenost zákazníků 

s úrovní poskytovaných služeb, s kvalitou dodávané vody 

a s poskytováním informací. Z celkového počtu 460 do-

tazovaných projevilo celkovou spokojenost s úrovní služeb 

93 procent zákazníků. V porovnání s minulým rokem, je 

celková spokojenost na úrovni z minulého roku i průměru 

za všechny regiony Veolie.

Nejvyšší vliv na celkovou spokojenost zákazníků má kvalita 

dodávané vody a plynulost její dodávky. 

U obou parametrů výzkum potvrdil výborné výsledky napříč 

všemi segmenty. S kvalitou dodávané pitné vody je spokoje-

no 92 % respondentů, u bytových družstev a fi rem pak do-

konce 94 % respondentů.

Návštěvnost ZC i spokojenost s návštěvou oproti minu-

lému roku nepatrně klesla, naopak vzrostla spokojenost 

s vyřízením požadavku na zákaznické lince. Spokojenost 

s profesionalitou zaměstnanců zůstává na úrovni pře-

dchozích let. Oproti výsledkům minulého průzkumu vzrost-

la spokojenost s dostatkem a kvalitou informací. Vzrostla 

také znalost i spokojenost se službou SMS info - nejznámější 

je u zástupců bytových družstev.

Nejpreferovanějším informačním kanálem jsou interneto-

vé stránky, u družstev a fi rem zákaznická linka. Na výsledky 

průzkumu spokojenosti zákazníků společnost okamžitě rea-

guje a snaží se je zohlednit při dalším směřování zákaznické 

komunikace. 

Průzkum společnost realizuje ve spolupráci s nezávislou ex-

terní agenturou IBRS - International Business and Research 

Services s.r.o.. Samotný průzkum se uskutečnil v rámci celé 

skupiny Veolia. 



V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

26 - 27

Podobně jako minulý rok i rok 2024 byl složitý v obecném měřítku, 

a proto v oblasti personální a zaměstnanecké byl opravdovou zkouš-

kou. Naše společnost je stabilní a odpovědná fi rma, která vytváří pro 

své zaměstnance nadstandardní pracovní podmínky a má díky tomu 

v jejich přístupu při řešení krizových situací mimořádnou podporu. 

Jedním ze základních kamenů fi remní fi losofi e je odpovědnost. 

Odpovědnost vůči zákazníkům, vůči zaměstnancům, společenská 

odpovědnost a samozřejmě odpovědnost vůči životnímu prostředí. 

Odpovědné podnikání vyznává hodnoty, na kterých společnost staví: 

etika, dodržování norem ISO, bezpečnost práce a dodržování Com-

pliance programu.   

V tomto roce se nezastavil ani otevřený sociální dialog a spolu-

práce s odborovou organizací. Podařilo se naplnit závazky vyplývající 

z  kolektivní smlouvy (KS) a v  termínu jsme uzavřeli KS na rok 2025 

ve smyslu přijaté vyšší Kolektivní smlouvy s OS DLV pro skupinu Veo-

lia Holding ČR. 

ODPOVĚDNOST

NAŠI ZAMĚSTNANCI
Ke konci roku 2024 pracovalo v 1. SčV ve fyzickém sta-

vu 190 zaměstnanců. Průměrný přepočtený počet 

zaměstnanců byl 186 zaměstnanců. Během roku 

odešlo celkem 17 zaměstnanců a nově jich nastoupilo 

21. Fluktuace tedy činila 9 %.  

Z celkového počtu zaměstnanců bylo 125 mužů 

(66 %) a  65 žen (34 %). Ve společnosti pracova-

lo 9  zaměstnanců(5 %)  se zkráceným pracovním 

úvazkem, 17  zaměstnanců (9 %)  na dobu určitou, 

7 zaměstnanců (4 %) se zdravotním postižením 

a 16 zaměstnanců (8 %) v důchodovém věku. Z cel-

kového počtu zaměstnanců mělo 18 (10 %) vysokoš-

kolské vzdělání a 95 zaměstnanců (50 %) středoškols-

ké vzdělání. Při průměrné 2,4 procentní míře infl ace 

stoupla za rok 2024 průměrná mzda o zhruba 7 %, 

což naplňuje náš dlouhodobý závazek k růstu reál-

né mzdy. Rozsah přesčasové práce byl 6 357 odpra-

covaných hodin. V průměru na jednoho zaměstnance 

je to zhruba 34 hodin přesčasové práce za rok, 

největší část přesčasových hodin bylo odpracováno 

na stavomontážních akcích. 



ZAMĚSTNANECKÉ BENEFITY 

Na sociální výdaje pro zaměstnance (daňově uznatelné i neuznatel-

né) bylo v roce 2024 vynaloženo 7 560 tisíc Kč. Z toho bylo věnováno 

na činnost odborové organizace 17 000 Kč, na sportovní a kulturní 

využití 338 tisíc Kč a 185 tisíc Kč na životní a pracovní jubilea.   

   

Na rehabilitační zaměstnanecký zájezd bylo poskytnuto 102 tisíc Kč, 

na dětskou akci u příležitosti Dne dětí 156 tisíc Kč. Ke konci roku nám 

zbývala na účtu sociálních nákladů částka 280 tisíc Kč, za které se 

vedení společnosti rozhodlo nakoupit vánoční dárkové poukázky 

pro zaměstnance.

Významnou součástí zaměstnaneckých výhod je penzijní při-

pojištění a životní pojištění zaměstnanců, kterého využívá 

86 % zaměstnanců a na které při průměrném měsíčním příspěvku 

zaměstnavatele 1 050 Kč bylo vyplaceno téměř 1 974 tisíc Kč. 

Dalším významným benefitem je příspěvek zaměstnavatele 

na stravování ve výši 82 Kč na stravenku – celkový příspěvek 

za rok 2024 byl 3 501 tisíc Kč. Hojně využívaným benefi tem je výho-

dný zaměstnanecký tarif na mobilní telefony pro zaměstnance 

i pro rodinné příslušníky. Zaměstnanci mají prodlouženou základní 

výměru dovolené na šest týdnů – 30 dnů. 

Zároveň společnost umožňuje zaměstnancům investovat 

do zaměstnaneckých akcií s příspěvkem zaměstnavatele – v roce 

2024 činil tento příspěvek 787 tisíc Kč. 

Další zajímavou možností jsou bezúročné návratné půjčky 

pro zaměstnance na bytové účely, vybavení, rekonstrukci bytu, ro-

dinného domu, které jsou poskytovány ze zůstatku sociálního fon-

du.

VZDĚLÁVÁNÍ 
ZAMĚSTNANCŮ
Jednou z priorit společnosti je i zvyšování kvalifi kace a školení 

zaměstnanců. Systematický přístup ke vzdělávání přináší řadu 

výhod, zvyšuje motivaci a stabilitu zaměstnanců. Celkové náklady 

na vzdělávání dosáhly výše 856 tisíc Kč. Největší podíl, a to 69 % 

z těchto výdajů, byl vynaložen na zvyšování odborné kvalifi kace 

a ostatní školení, 25 % bylo věnováno na povinná školení a ško-

lení speciálních profesí a 6 % na zlepšování jazykových znalostí 

zaměstnanců. 

Společnost zároveň maximálně využívá možnost e-learningových 

školení na IES, kde je možné najít jak školení povinná ze zákona, 

tak školení ke zvýšení kvalifi kace a školení prospěšná zdravému 

životnímu stylu. Je zde také kurz se zásadami protikorupčního 

chování, etického kodexu, Compliance program a kurzy dalších 

bezpečnostních povinností zaměstnanců. Na intranetu je zřízena 

schránka pro podávání podnětů a oznámení zaměstnanců.

STRUKTURA ZAMĚSTNANOSTI 
PODLE DOSAŽENÉHO STUPNĚ 
VZDĚLÁNÍ

VŠ

18
ÚS

95

ZÁKLADNÍ

2
VYUČENÍ

75

VĚKOVÁ STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ 

do 29 let    30-39 let    40-49 let     50-59 let     60 a více

16
27

54 56

37

POČET ZAMĚSTNANCŮ 
V JEDNOTLIVÝCH LETECH

  2020        2021       2022        2023       2024

193
189 189 186

STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ 
PODLE DÉLKY ZAMĚSTNÁNÍ 

do 5 let       6-10 let    11-20 let    21 a více

56

38

74

22

190



V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

28 - 29

BEZPEČNOST PRÁCE
Bezpečnost práce patří ke strategickým bodům stanoveným 

na mezinárodní úrovni pro celou skupinu Veolia. Společnost 

1.SčV je odpovědným zaměstnavatelem, který se stará o zdraví 

a bezpečnost svých zaměstnanců a má certifi kát  systému BOZP 

dle ČSN ISO 45001:2018. Jedním ze závazků skupiny Veolia je 

záruka zdravého a bezpečného pracovního prostředí. Základní 

pravidla BOZP obsažená v Zákoníku práce, v platných právních 

a ostatních předpisech k zajištění BOZP zprostředkovává také Kodex 

bezpečnosti práce. Pravidelné seznamování zaměstnanců s pře-

dpisy, bezpečnostními a technologickými postupy zvyšuje povědomí 

o BOZP a snižuje rizika práce. Rozsah je dán zařazením a náročností 

vykonávané práce a obsluhou speciálních zařízení. Vzdělávání 

je rozděleno jednak na školení BOZP, kterým procházejí všichni 

zaměstnanci a na odborná školení (profesionální řidiči, elektrikáři, 

obsluhy chlorovacích zařízení, tlakových nádob, požární ochrana 

apod.) 

Nad rámec povinných školení absolvují všichni zaměstnanci jednou 

za 3 roky praktický kurz Trénink první pomoci. Každoročně probíhá 

projekt Mezinárodní týden bezpečnosti. Celá skupina Veolia se 

zavazuje soustavně chránit zdraví a zajišťovat bezpečné pracovní 

prostředí zaměstnanců. Na vzdělávacím portálu IES jsou k této 

akci umístěné informace, postupy, plakáty a fi lmy s cílem oslovit 

zaměstnance ke zvýšenému dodržování bezpečnosti práce.  Ve jme-

novaném týdnu je také zvýšena kontrola dodržování bezpečnosti 

práce vedoucími pracovníky na všech pracovištích. 

Během roku probíhají kontroly dodržování BOZP příslušnými ve-

doucími zaměstnanci a vedením společnosti v souladu s vnitřní 

legislativou. Jednou ročně probíhá prověrka dodržování BOZP 

za účasti bezpečnostního technika fi rmy SEVA Controls, s. r. o., 

vykonávajícího pro naši společnost všechny povinné činnosti 

v oblasti BOZP a PO. Po této prověrce jsou vyhodnoceny závady 

a neshody, jejich odstranění je dále kontrolováno. Všichni 

zaměstnanci jsou seznamováni prostřednictvím e-mailu s příčina-

mi skoronehod, aby se jich mohli vyvarovat.  Dlouhodobým cílem 

v oblasti BOZP je co nejnižší počet pracovních úrazů a žádné smrtel-

né nehody. V roce 2024 k žádnému pracovnímu úrazu nedošlo.

PRACOVNĚ LÉKAŘSKÉ 
SLUŽBY 
V roce 2024 se nemocnost zaměstnanců lehce zvýšila 

oproti předešlému roku na úroveň 3,2 %.

Pracovně lékařské služby máme zajištěny čtyřmi lé-

kařkami dle provozních oblastí. Tyto lékařky provádějí 

pro naše zaměstnance periodické prohlídky a dále 

vstupní a výstupní prohlídky. Na pracovištích lékařky 

provedly pravidelné dohledy nad výkonem práce 

za účelem zjištění a vyhodnocení rizikových faktorů.

Přehled stavu zaměstnanců v posledních pěti le-

tech, věková struktura zaměstnanců a struktura 

zaměstnanců dle dosaženého vzdělání je znázorněna 

v grafech.

OHS-Best 

Practices

OHS-Best

Practices

Mezinárodní týden bezpečnosti

JEDNEJME
PRO L

E
PŠÍ ZÍ T ŘEK

Vždy bezpečně

Nejlepší
postupy BOZP

všichni společně…

VÝZVA
copy & adapt,

INSPIRUJTE SE
TĚMI NEJLEPŠÍMI!

Nebezpečná situace?  
Najděte nejlepší postup, 
přizpůsobte jej a pracujte 
bezpečně 

INTERNÍ KOMUNIKACE
Cílem interní komunikace je vzájemná informovanost a propojenost mezi vedením společnosti 

a zaměstnanci. Interní komunikace je důležitým nástrojem komunikace se zaměstnanci. Mezi hlavní 

komunikační kanály patří: porady na všech úrovních řízení, intranet, e-maily, či interní školící pro-

gramy.

Veškerá důležitá provozní data a zásadní dokumenty zaměstnanci nachází na intranetu společnosti.

O aktuálním dění ve skupině Veolia informovaly magazíny Naše Veolia a Planeta.

V průběhu listopadu se uskutečnil rozsáhlý interní průzkum spokojenosti Voice of Resources 

2024, který organizovala skupina Veolia. V 1. SčV se průzkumu zúčastnilo 174 zaměstnanců (95%). 

Průzkum názorů zaměstnanců provedla společnost Ipsos.



SOCIÁLNÍ ODPOVĚDNOST
OSVĚTOVÉ A VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY PRO DĚTI
1.SčV nabízí, v rámci osvětové činnosti, vzdělávací programy 

nejen pro školy. 

Pořádá vzdělávací programy pro studenty formou exkurzí 

na úpravnách pitných vod a čistírnách odpadních vod.  Cílem 

je vysvětlit zájemcům co se skrývá za možností pustit si kva-

litní pitnou vodu z kohoutku kdykoli to potřebujeme a že ani 

čištění odpadní vody není samozřejmostí a vyžaduje mnoho 

úsilí. Exkurze probíhají především na úpravnách pitných vod 

Příbram, Kozičín a Hvězdička a na čistírnách odpadních vod 

v Příbrami, Sedlčanech, Říčanech a v Českém Brodě. Tyto ob-

jekty jsou také přístupné široké veřejnosti při příležitosti dne 

otevřených dveří v rámci Světového dne vody.

SPONZORSTVÍ A MECENÁŠSTVÍ
Jako oblastní provozovatel vodohospodářského majetku se 

snaží 1. SčV vnímat potřeby regionu a v rámci svých možností 

pomáhat, kde je potřeba. Pravidelně fi nančně podporuje 

významné kulturní a sportovní akce. V roce 2024 společnost 

podpořila např. Svatohorský downtown, či  Běh města Příbra-

mi a kulturní akce v Mníšku pod Brdy. Voznice s pitnou vo-

dou nechybí ani při dalších sportovních akcích v rámci pro-

vozovaného regionu, čímž podporujeme pití kohoutkové 

vody a tím přispíváme k omezení produkce plastových lahví.

MiNiGRANTY
V rámci 17. ročníku projektu MiNiGRANTY rozdělila 1. SčV 

prostřednictvím Nadačního fondu Veolia 159 tis. korun. Mi-

NiGRANTY patří k ústředním programům Nadačního fondu 

Veolia. Každý zaměstnanec skupiny Veolia se může jednou 

za rok na jaře ucházet o fi nanční podporu až 50 tisíc korun 

na veřejně prospěšný projekt, na kterém se sám jako dobro-

volník podílí. Oblasti, pro které je možné pomoc žádat, jsou 

velmi různorodé. Jedná se o podporu biodiverzity a ochra-

nu životního prostředí, volnočasové aktivity či pomoc han-

dicapovaným. V letošním roce bylo v rámci 1. SčV celkem 

podpořeno pět projektů.

Finanční příspěvek získal například Český rybářský svaz 

na pořízení vybavení určeného k výlovu a přepravě ryb. Další 

podpořený projekt umožnil desetileté Elle, která je postižena 

mozkovou obrnou, koupi elektrického vozíku, což jí dovolí se 

snadněji začlenit do života bez pomoci druhé osoby. Stejná 

částka pomohla dovybavit vozík přídavným pohonem 32 le-

tému Honzovi, který shodou nešťastných náhod přišel o obě 

nohy.

Další fi nanční příspěvek podpořil Broumovskou diakonii, 

konkrétně Jivinskou burzu, která pomáhá maminkám v tíživé 

situaci. Finanční prostředky posledního podpořeného projek-

tu pomohly k dovybavení tělocvičny pro rozvoj sportovních 

aktivit dětí ve věku od dvou do pěti let. Za 17 let existence pro-

gramu MiNiGRANTY věnoval Nadační fond Veolia na granty 

zaměstnanců 1. SčV, a.s. již 3,3 milionů korun a podpořil tak 

94 různých projektů.

FIREMNÍ DOBROVOLNICTVÍ
Firemní dobrovolnictví je jedním z projevů sociální odpověd-

nosti společnosti a kromě přínosu dotčené organizaci na-

pomáhá i k upevnění vztahů na pracovišti. 

V rámci fi remního dobrovolnictví provedli zaměstnanci 

1. SčV potřebnou údržbu lipové aleje, která lemuje stezku spo-

jující Zdabořskou část města Příbram s přilehlou obcí Vysoká 

Pec. Lipová alej, která vznikla díky získanému opakovanému 

MiNiGRANTU z Nadačního fondu Veolia, slouží jako krajinný 

estetický prvek a zároveň má komplexní ekologický význam 

pro místní ekosystém. Tato alej lemuje stezku pro pěší 

a cyklostezku, která je oblíbeným místem pro procházky 

a sportovní aktivity nejen obyvatel Příbrami a okolních obcí.

Další ekologická akce, která měla pozitivní přínos na místní 

životní prostředí, proběhla ve spolupráci s místní organizací 

Českého rybářského svazu v Příbrami. Její aktéři společně 

vyčistili břehy Hořejší a Dolejší Obory včetně nejbližšího okolí, 

následně pak pokračovali úklidem lesoparku a korytem Lita-

vky. V rámci této úklidové akce se zaměřili především na silně 

znečištěné úseky, na které byl nasazen specializovaný kanali-

zační vůz. Tato iniciativa přispěla nejen k odstranění odpadků, 

ale také k obnově životního prostředí pro místní faunu a fl óru.



V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

30 - 31



PŘÍBRAM
Mezi nejvýznamnějších akce na Příbramsku patří již 

zmiňovaná rekonstrukce ul. Jana Drdy v Příbrami. Re-

konstrukce spočívala v nahrazení části starých vodovodních 

a kanalizačních řadů včetně veřejných částí přípojek a výsta-

vby dešťové kanalizace. V průběhu roku dále probíhala a fi -

nišovala intenzivní projektová příprava rekonstrukce největší 

provozované MČOV Příbram. Další rekonstrukce a obnovy 

VH majetku jsou buďto naprojektovány a čekají na fi nan-

cování, či se nachází v aktuální projektové přípravě.

V rámci svazkového majetku pokračovaly práce na výměně 

výtlačného vodovodního řadu Dědičná v havarijním stavu 

od ATS Dědičná - ÚV Hvězdička, a to z důvodu vysokého 

stupně zanesení usazeninami manganu. První etapa výměny 

byla zahájena již v minulém roce v ul. Plynárenská. Dále vo-

dohospodáři strojně vyčistili cca 330 m vodovodního potrubí 

od ATS Dědičná směrem k MČOV. Následně byla vybudována 

nová armaturní šachta s propojením do studny vodního zdro-

je a osazením telemetrie.  

Ze strategického hlediska je zachování odběru vody z Dě-

dičné štoly v maximální možné míře nezbytné jednak 

pro celkové uspokojení výhledové potřeby vody a jednak 

i pro nadlepšování kvality vody vyráběné na ÚV Hvězdička. 

Provoz Dědičné štoly také umožňuje překlenout případné 

odstávky potrubí z vodní nádrže Octárna při jeho haváriích.  

Odběr vody z Dědičné štoly v množství alespoň 3 l/s je navíc 

schopen výrazně omezit potřebu provozu ÚV Hatě, což bude 

výhodné zejména v období její plánované rekonstrukce.

V obci Pečice vodohospodáři provedli výměnu havarijního sta-

vu vodovodního řadu od ATS směrem k obci v délce cca 110 m. 

V obci Nečín provedli výměnu vodovodního řadu u bytovek čp. 

138-147 v délce 90 m. Výměna potrubí tak přispěje k zajištění 

spolehlivého zásobování obcí pitnou vodou.  

INOVACE

ČESKÝ BROD
V tomto roce se uskutečnilo v regionu několik významných 

vodohospodářských projektů. V Českém Brodě byla zahá-

jena příprava akce „Stavební úpravy přečerpávací stanice 

a odlehčovací komory 10 v ulici Sportovní“, která má zajistit 

obnovu dosluhujícího technologického vybavení stávající PČS 

OV a zlepšit funkci odlehčení odpadních vod do vodoteče Kou-

nický potok. Současně se připravuje kompletní rekonstrukce 

Žižkovy ulice, která zahrnuje obnovu vodovodu, rekonstrukci 

splaškové kanalizace a vybudování nové dešťové kanalizace. 

Pro podporu územního rozvoje a zlepšení tlakových podmínek 

město také pracuje na projektu nové ATS a zkapacitnění vodo-

vodních řadů v ulici J. Wolkera. 

Významným projektem je také plánovaná intenzifi kace ČOV 

Český Brod, která má navýšit kapacitu na 17 100 EO. V širším 

regionu stojí za zmínku projekt obce Břežany II, kde probíhá 

intenzifi kace místní ČOV na kapacitu 1 000 EO, což umožní 

další rozvoj této obce. Všechny tyto aktivity ukazují na syste-

matický přístup k modernizaci vodohospodářské infrastruktu-

ry v celé oblasti.



V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

32 - 33

ŘÍČANY
V roce 2024 byla zahájena rekonstrukce ulice Černokostelecká, která je 

rozdělena do několika etap. V první etapě byla vybudována nová splaš-

ková kanalizace v délce 1 058 m společně s dešťovou kanalizací. Projekt 

naváže v roce 2025 druhou a třetí etapou, během kterých bude polože-

no dalších 1 345 m splaškové a dešťové kanalizace. Součástí třetí etapy je 

také výměna vodovodního potrubí DN 150 v úseku mezi ulicemi K Podjez-

du a Spojovací.

Město zahájilo komplexní rekonstrukci vodojemu Olivovna, která zahrnu-

je opravu akumulačních komor o objemu 2 x 650 m³, vstupního objektu 

a objektu ATS. Práce obsahují celkovou sanaci stavebních objektů včetně 

zateplení, opravy střech a modernizace elektroinstalace.

Pro rok 2025 je připravena sanace UN 2 na ČOV Říčany, kde instalace nové-

ho provzdušňovacího systému zajistí optimalizaci zpracování kalů.

V roce 2024 byly zahájeny další tři významné projekty vodohospo-

dářské infrastruktury, a to v části Pacov výstavba kanalizačních řadů 

v délce 565 m pro napojení 59 obyvatel a vodovodní sítě v délce 783 m 

pro připojení 90 obyvatel. 

V lokalitě Ryba byla zahájena stavba vodovodní 

sítě o celkové délce 1 751 m včetně přípojek, která 

umožní napojení 287 obyvatel. Součástí projektu 

je výstavba ATS Ryba pro zajištění odpovídajícího 

tlaku v soustavě. V lokalitách U Dubu a Otavská 

byla zahájena výstavba vodovodu v celkové délce 

451 m s napojením 56 obyvatel (U Dubu) a 126 m 

řadu v ulici Otavská.

Tyto projekty významně přispějí ke zlepšení 

vodohospodářské infrastruktury města a za-

jistí obyvatelům v dotčených lokalitách přís-

tup ke kvalitní pitné vodě, kterou dosud čerpali 

z nevyhovujících vlastních studní.



ČELÁKOVICE
V průběhu roku 2024 byla realizována řada významných vo-

dohospodářských projektů v různých lokalitách města. Od 

počátku roku probíhala v Čelákovicích V. a VI. etapa obnovy 

vodohospodářského majetku v lokalitě Jiřina. Významným 

projektem byla také stavba "Čelákovice, Prokopa Holého – ob-

nova a výstavba technické infrastruktury" zahájená v květnu, 

která zahrnovala kompletní obnovu a zkapacitnění vodovodu 

spolu s obnovou kanalizace včetně položení nové dešťové 

kanalizace pro budoucí možné oddělení splaškových odpad-

ních vod a dešťových vod. První etapa tohoto projektu byla v 

roce 2024 úspěšně dokončena a bezprostředně byla zahájena 

druhá etapa s plánovaným dokončením na jaře 2025. Třetí, 

závěrečná etapa by měla být dokončena do konce srpna 2025.

Dále proběhla obnova vodovodu v ulici U Hřiště, na kterou 

navázala nezbytná havarijní obnova kanalizace. Během lis-

topadu byly zahájeny práce na odstranění havarijního stavu 

vodovodu v Aleji Jiřího Wolkera, kde bylo realizováno přibližně 

230 metrů klasickým výkopem a 40 metrů bezvýkopovou 

metodou ve svahu. Současně byla zahájena stavba nového 

vodovodního řadu v ulici Tovární, kde došlo ke kompletnímu 

položení nového vodovodního řadu, dříve vnitroareálové-

ho rozvodu a přepojení všech přípojek, dle aktuálních tech-

nických standardů. 

Významné modernizace se dočkaly i čistírny odpadních vod. Na 

ČOV Čelákovice proběhla kompletní výměna pochozích roštů, 

obnova systému dávkování síranu, modernizace kontejneru 

na shrabky a oprava střechy nad odstředivkou. Byla provedena 

také výměna veřejného osvětlení a generální oprava dmycha-

del. Na ČOV Mochov byla realizována obnova čerpadel M1 a M2 

v čerpací stanici na nátoku a modernizace měřícího systému 

pro monitoring průtoků.

V průběhu celého roku probíhala průběžná údržba a mo-

dernizace čerpacích stanic odpadních vod, včetně výměny 

čerpadel, plováků a dalšího technického vybavení. Všechny 

realizované projekty významně přispěly ke zkvalitnění vodo-

hospodářské infrastruktury v regionu a zajištění spolehlivých 

služeb pro obyvatele města.

SEDLČANY
Stejně tak na Sedlčansku byla realizována řada významných 

vodohospodářských projektů. Nejvýznamnější akcí lze zmínit 

rekonstrukci vodovodu, která proběhla v souvislosti s přesta-

vbou mostu přes potok Mastník v Sedlčanech. Původní litino-

vé potrubí LT150 bylo nahrazeno novým PE potrubím, které 

bylo uloženo do chráničky pod potokem Mastník pomocí 

řízeného vrtu. Současně proběhla výměna vodovodního řadu 

v přilehlých ulicích Nádražní, včetně křižovatky s ulicí Zbe-

razská a ve sjezdu do ulice Pod Potoky. Celková délka obno-

vených vodovodních řadů dosáhla přibližně 450 metrů.

V ulici Růžová byla provedena kompletní obnova zarostlého 

vodovodního řadu a nevyhovující kanalizace. Nově zde bylo 

instalováno plastové potrubí pro vodovod a pro kanalizaci, 

včetně obnovy všech přípojek a napojení okapových svodů. 

V areálu Sedlčanské kotliny bylo metodou podvrtání vyměně-

no poruchové potrubí DN100.

Významné práce proběhly také v obci Solopysky, kde došlo 

k výměně nevyhovujícího litinového potrubí za nové PE 

potrubí na návsi od rybníka k č.p. 2 a v lokalitě za lomem. 

Pro zlepšení provozních podmínek zde byl instalován nový hy-

drant umožňující proplach vodovodní sítě celé obce.

Na ČOV Sedlčany byla realizována zásadní modernizace 

spočívající ve výměně aeračních prvků a roštů v nádržích 

nitrifi kace a denitrifi kace, včetně výměny nosných kon-

zolí. Došlo také k opravě ložiska povodňového čerpání 

a výměně zkorodované ocelové konstrukce v objektu 

strojního zahuštění kalu.

V Petrovicích u Sedlčan proběhla výměna sekčních šoupat 

a hydrantu na návsi a v Mezihoří u Petrovic výměna šoupěte 

pod vodojemem. Na kanalizační síti v Petrovicích bylo pro-

vedeno čištění a revize v prostoru okolo rybníků, za účelem 

dohledání balastních vod. Na místní ČOV byla nahrazena mo-

derní řídící jednotka Fiedler.

V Kosově Hoře proběhla výměna nevyhovující kanalizační 

přípojky pro Hotel Silence a oprava kanalizace bezvýkopovou 

technologií v prostoru železničního přejezdu. Na vodovodní 

síti byla úspěšně lokalizována a opravena významná porucha 

v horní části pod vodojemem za ATS, jejíž nalezení bylo kom-

plikováno složitými geologickými podmínkami.



V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

34 - 35

JESENICE 
V roce 2024 byla v rámci provozní oblasti Jesenicka nejvýz-

namnější akcí, co se realizovaného rozsahu týče, plánovaná 

výměna a osazení nových sekčních šoupat vodovodních uzlů 

v intravilánu města Jesenice. Cílem bylo dosáhnout efek-

tivnějšího rozdělení vodovodní sítě, které umožňuje snazší 

a rychlejší dohledávání poruch na vodovodním řadu a při je-

jich odstraňování výrazně omezuje rozsah území dotčeného 

odstávkou. Doplnění sekčních uzávěrů a hydrantu probíhalo 

zejména v ulici Plavecká a přilehlých křižovatkách s ulicemi 

U Vodárny a K Rybníku.

Další významná modernizace proběhla na křižovatce ulic 

Mladíkov - Zdiměřická, kde byl realizován nový armaturní uzel 

na přivaděči, doplněný o proplachovací hydrant. Obnova ar-

maturního uzlu byla provedena také v křižovatce ulic Vrbová 

- U Parku. V městské části Zdiměřice byla realizována výměna 

nadzemního hydrantu za podzemní plnoprůtokový v ulici 

Straková. V průběhu roku byla dále provedena řada dílčích 

opatření dle schválených plánů obnovy a oprav vodohospo-

dářské infrastruktury, která významným způsobem přispěla 

ke zlepšení provozních podmínek.

Na kanalizačním řadu můžeme zmínit realizovaná opatření 

k odstranění průniku balastních vod v ulici Budějovická 

a v křižovatce ulic Úzká a na Ladech v Horních Jirčanech. 

Částečnou rekonstrukcí PČSOV Labutí ve Zdiměřicích, 

kde byla uskutečněna montáž nových výtlačných potrubí 

od patních kolen čerpadel a vystrojení novými armaturami 

DN 100, pak byl napraven nevyhovující stav, vyplývající ze stáří 

uvedeného zařízení a použitých materiálů, a předešlo se tak 

možné havarijní události. K co nejvčasnější reakci provozního 

úseku na poruchové stavy nebo havárie pak přispěla insta-

lace stálého datalogeru a přenos dat na dispečink. Systémem 

pro monitoring provozu a kontinuální přenos dat na dispečink 

byla nově osazena rovněž PČSOV Ke Mlýnu v jesenické městs-

ké části Osnice – Kocanda.  

Co se týče provozu ČOV, v průběhu roku 2024 byla provedena 

obnova řady klíčových zařízení.  

Na ČOV Jesenice byla v první polovině roku realizována oprava 

řízení dekantační odstředivky formou instalace nové řídící je-

dnotky a frekvenčních měničů, následována výměnou vyhod-

nocovací jednotky měření koncentrace kyslíku v nitrifi kačních 

nádržích a opravou čerpadla kalu dekantační odstředivky.

Na ČOV Zdiměřice bylo provedeno zkapacitnění měrného 

objektu, kde došlo k navýšení rozsahu měření osazením měr-

ného profi lu větší dimenze. Na ČOV  Hodkovice byla osaze-

na nová společná vyhodnocovací jednotka měření průtoku 

odtoku a obtoku ČOV a 2 ks ultrazvukových snímačů hladiny. 

Osazení nové ultrazvukové sondy a výměnu vyhodnocovací 

jednotky zahrnovala rovněž obnova měrného objektu ČOV 

Károv.

K plánovaným  opravám,  jakou byla také rekonstrukce vys-

trojení  čerpací stanice ČOV Herink zahrnující demontáž 

stávajícího strojního zařízení ČS, osazení nových nerezových 

potrubí obou čerpadel a jejich napojení na stávající nadzemní 

část,  pak v mimořádných případech přibylo nezbytné bezo-

dkladné řešení havarijního stavu, které ve svém důsledku 

znamenalo obnovu stávajícího již nevyhovujícího zařízení,  

takovým případem byla oprava řídícího systému ČOV Herink, 

ta si vyžádala výměnu PLC, displeje operátorského panelu 

a GSM modemu.

V průběhu roku nebyly samozřejmě realizovány jen opravy, 

které přímo přispěly ke zlepšení funkčnosti provozovaných 

technologických celků, ale i opatření, která přinesla zlepšení 

provozních podmínek z pohledu BOZP,  takovým byla 

například výměna vstupních poklopů jímek - ČS, kalojemu 

a denitrifi kačních nádrží č. 1 a 2 ČOV Herink.



MNÍŠEK POD BRDY
V rámci provozu Mníšek pod Brdy byla v ulici Lhotecká pro-

vedena výměna havarijního ocelového vodovodního řadu 

v délce 20 m za potrubí plastové, současně s výměnou šes-

ti domovních přípojek včetně uzávěrů, jednoho řadového 

šoupěte a jednoho podzemního hydrantu. V ulici Švermova 

následovala výměna 200 m litinového vodovodního řadu 

DN 100 za plastové potrubí, včetně osazení tří hydrantů a 

výměny patnácti vodovodních přípojek.

V ulici Lhotecká byly opraveny dvě kanalizační šachty, které 

poškodily prorůstající kořeny stromů a způsobovaly časté 

ucpávání gravitační kanalizace. Ve Švermově ulici provedli vo-

dohospodáři, v rámci plánované rekonstrukce povrchů, kom-

pletní výměnu nevyhovující jednotné kameninové kanalizace 

DN 250, včetně kanalizačních šachet a patnácti domovních 

přípojek.

Na ČOV byly kromě běžné a plánované údržby realizovány 

významné opravy zahrnující výměnu a seřízení řídící jednotky 

kalolisu, střední opravu pásového dopravníku včetně výměny 

pasu a generální opravu vzduchového kompresoru.

V části obce Rymaně proběhla, ve spolupráci s vlastníkem, 

rozsáhlá modernizace vodovodní sítě. Byl vyměněn poruchový 

litinový řad DN 100 z padesátých let v délce 300 m za nové 

plastové potrubí. Současně proběhla výměna řadových šou-

pat, hydrantů a přepojení domovních přípojek. Pro zlepšení 

zásobování vodou byl také vybudován nový přivaděč v délce 

800 m, jehož realizace vycházela z doporučení generelu.

Všechny tyto úpravy významně přispějí ke zvýšení spolehli-

vosti vodohospodářské infrastruktury a zlepšení kvality 

služeb pro obyvatele dotčených oblastí.

ODPADOVÉ 
HOSPODÁŘSTVÍ
V oblasti odpadového hospodářství klade společnost dlouho-

době důraz na řádné nakládání s odpady a to nejen jako je-

jich producent, ale i jako jejich zpracovatel. Za tím účelem má 

s odběrateli produkovaných odpadů uzavřeny smlouvy, které 

garantují zákonné nakládání s odpady i po jejich převzetí 

oprávněnou osobou. Stejně kvalitně jsou ošetřeny rovněž 

vztahy s dodavateli odpadů přijímaných společností 1. SčV 

k dalšímu zpracování.

Pro maximální zajištění souladu uplatňovaných postupů se 

zákonnými a dalšími požadavky, svěřila společnost odborný 

dohled nad problematikou odpadového hospodářství 

odborným externím společnostem. Díky tomu se daří neustále 

zlepšovat úroveň odpadového hospodářství společnosti.

Množství vyprodukovaných odpadů v roce 2024 činilo 29 900 

tun. Produkce odpadu oproti předchozímu roku poklesla při-

bližně o 2 500 tun. K tomuto snížení došlo zejména u produkce 

stavebních odpadů z oprav na vodovodní síti. Také v produk-

ci kalu z ČOV došlo k poklesu u ČOV Říčany a ČOV Příbram, 

v porovnání produkce obou ČOV v roku 2023 klesla dohromady 

zhruba o 615 tun, tento pokles převážně zapříčinila celkově 

nižší produkce kalu zejména v jarních měsících. Oproti tomu 

mírně vzrostla produkce kalu na ČOV Čelákovice (o 140 tun) 

a ČOV Nupaky (o 210 tun). Množství společností přijatých 

odpadů od dodavatelů činilo cca 562 tun, zde také došlo 

k poklesu příjmu odpadů do zařízení na ČOV Příbram v roce 

2023 (682  tun). Mírné snížení množství zapříčinil nižší počet 

svozů i přes zvýšení počtu nových partnerských subjektů.

Nejvýznamnější podíl produkovaných odpadů tvoří tech-

nologické odpady z ČOV (50,82 %) a stavebních odpadů 

(48,11 %) celkové produkce společnosti. Na odpady z ostatních 

činností (opravy, údržba, administrativa, laboratoře apod.) při-

padá pouhých 1,05 % z celkového množství. V roce 2024 byla 

evidována produkce stavebních odpadů v množství 14 387 tun 

vzniklých z oprav na vodovodní síti a při stavebních úpravách 

ČOV Milín a ČOV Příbram. Svou roli v hospodárném nakládání 

s odpady hraje také jejich třídění a recyklace. V tomto roce se 

nám podařilo vytřídit 2,06 tun separovaných složek (papír, 

plasty, sklo) z komunálního odpadu. Podíl nebezpečných 

odpadů je v naší společnosti dlouhodobě zanedbatelný 

(0,003 % z celkové produkce) a tvoří jej pouze vyřazené 

chemikálie z laboratoře a spotřební laboratorní materiál 

pro mikrobiologické analýzy z prováděných laboratorních 

stanovení, dále pak obaly od chemických látek a přípravků 

a v malém množství sorpční materiály a použité oleje.



V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

36 - 37

CERTIFIKACE ISO 

Od roku 2008 má společnost celoplošně zaveden a rovněž 

certifi kován jednotný systém řízení pro oblast managemen-

tu kvality, ochrany životního prostředí, bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci. Vzhledem k tomu, že činnost 1. SčV je úzce 

spjata s životním prostředím a odpovědným přístupem k en-

vironmentálním otázkám, společnost v průběhu roku 2016 

implementovala a certifi kovala nový systém pro oblast hos-

podaření s energií, čímž rozšířila stávající integrovaný systém 

řízení o management dle této normy. Rovněž etika a podnikání 

v souladu se zákony, s normami či hodnotami společnosti, tzv. 

compliance, jsou dvě oblasti, které jsou pro společnost velice 

důležité, a proto v průběhu roku 2024 pokračovaly přípravy 

na implementaci nového managementu, konkrétně protiko-

rupčního systému. 

 

V listopadu 2024 absolvovala společnost dozorové audity, 

konkrétně první dozorový audit (pro management kvality 

dle ČSN EN ISO 9001:2016, systému environmentálního 

managementu dle ČSN EN ISO 14001:2016 a systému BOZP 

dle ČSN ISO 45001:2018) a současně druhý dozorový audit 

(pro management hospodaření s energií dle ČSN EN ISO 

50001:2019). Požadavky těchto norem byly kontrolovány 

v rámci celé organizační struktury společnosti, včetně všech 

sedmi provozních oblastí, tj. Příbram, Sedlčany, Mníšek pod 

Brdy, Říčany, Jesenice, Český Brod a Čelákovice. Audity obdo-

bně jako v loňském roce skončily skvělým výsledkem. Tým 

externích auditorů v průběhu provádění dvoudenního audi-

tu neshledal žádné neshody ani nedostatky. Dosažený výsle-

dek tak potvrdil neustálé zlepšování systému integrovaného 

řízení, který je organickou součástí společnosti a slouží jako 

nástroj pro plnění všech požadavků v oblasti jakosti, životního 

prostředí, hospodaření s energií a bezpečnosti práce a ochrany 

zdraví při práci. 

I nadále bude společnost 1. SčV, a.s. usilovat o efektivní 

řízení zavedených systémů, což se prostřednictvím op-

timálního fungování celé společnosti i zlepšením komfortu 

našich zaměstnanců následně projeví ve zkvalitnění služeb 

zákazníkům.  

OBLAST INFORMATIKY
V roce 2024 jsme zahájili několik nových IT projektů 

zaměřených na zlepšení infrastruktury a bezpečnosti. Imple-

mentovali jsme moderní technologie, které nám umožňují 

efektivněji spravovat datové zdroje a poskytovat lepší služby 

našim zákazníkům. Spustili jsme nový zákaznický portál, který 

umožňuje snadnější komunikaci a správu služeb. 

Společnost implementovala pokročilé bezpečnostní techno-

logie pro ochranu svých systémů a dat. To zahrnuje šifrování 

dat, pravidelné bezpečnostní audity a školení zaměstnanců 

v oblasti kybernetické bezpečnosti. Nedílnou součástí 

bezpečnosti je i monitorování IT systémů v reálném čase 

s predikcí možných problémů za použití AI.

 

ETICKÁ LINKA
Etická linka byla v naší společnosti zřízena již v roce 2023, jak 

ukládá zákon o ochraně oznamovatelů č. 171/2023 Sb.

Dodržování právních předpisů, pravidel podnikatelské etiky 

a poctivého obchodního styku při výkonu každodenních čin-

ností je důležitou součástí strategie dlouhodobě udržitelného 

podnikání společnosti 1. SčV.

Prostřednictvím Etické linky je možné podat oznámení 

neetického nebo protiprávního jednání. Všechna oznámení 

musí být předávána příslušné osobě, která je prošetří 

a v případě zjištění porušení pravidel přijme opatření k nápra-

vě. Informaci o prošetření následně odešle  oznamovateli, je-li 

jí znám.

Linka není určena k řešení problémů v rámci běžného obcho-

dního styku, reklamací a stížností, pro ohlašování mimořád-

ných událostí (např. havárie, požáry, nehody, pracovní úrazy 

atd.) nebo k vyřizování osobních sporů mezi zaměstnanci.



ZPRÁVA
DOZORČÍ RADY



V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

38 - 39





V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

40 - 41

FINANČNÍ
ČÁST



PŘEDPOKLÁDANÝ VÝVOJ SPOLEČNOSTI

Dlouhodobým a prioritním cílem společnosti zůstává naplnění hospodářských výsledků dle strategického plánu, 

přičemž v současném období se společnost zaměřuje na udržení provozovaných oblastí a tím na dosažení fi nanční 

stability. V nadcházejícím období čelíme několika klíčovým výzvám. V příštím roce končí koncesní smlouva provozní 

oblasti Čelákovice, následně pak smlouva v provozní oblasti Mníšek pod Brdy. V souvislosti s těmito skutečnostmi 

již probíhají jednání o možnosti společného podniku. V souvislosti s možnou změnou provozování se zaměřujeme 

na optimalizaci procesů a na snížení nákladů společnosti. S ohledem na generační výměnu odborníků klademe důraz 

na získávání a udržení nových talentovaných pracovníků.

Hospodářské výsledky společnosti budou v následujícím období ovlivněny několika faktory. Negativní dopad bude mít 

zejména snížení fakturace vodného v důsledku ukončení provozu v lokalitě Ohrobec a současně pokles fakturovaných 

objemů průmyslové vody způsobený neprodloužením licence společnosti ENERGO. 

Pro kompenzaci těchto vlivů je nezbytné maximalizovat objem ostatních činností, především stavebně montážních 

prací s odpovídající marží, a to při plném využití všech dostupných kapacit.

Pozitivní vliv na hospodaření budou mít plánované energetické úspory. Společnost počítá s úsporou elektrické energie 

na vodě předané z důvodu využití vlastníkem vybudované fotovoltaiky na ÚV Kozičín a s úsporou elektrické energie 

v kalkulaci stočného Láz díky vybudované fotovoltaice na ČOV Láz.

Předpokládáme, že tato komplexní strategie zajistí stabilní vývoj společnosti i v následujícím období, navzdory všem 

uvedeným výzvám a změnám v našem provozním prostředí.



V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

Obchodní firma a sídlo

Identifikační číslo 

 
Označ. A K T I V A

řád. Běžné účetní období
Minulé účetní 

období

   Brutto Korekce Netto Netto

b c 1 2 3 4

AKTIVA CELKEM 1  504 874 - 116 715  388 159  356 086

B. Stálá aktiva 2  166 660 - 111 223  55 437  44 882

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek  3  28 004 - 20 773  7 231  1 231

B.I.2. Ocenitelná práva 4  25 005 - 20 773  4 232  1 231

B.I.2.1. Software 5  24 632 - 20 400  4 232  1 231

B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva 6   373 -  373    

B.I.5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a 
nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

7  2 999    2 999  

B.I.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 8  2 999    2 999  

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 9  137 956 - 90 450  47 506  43 051

B.II.1. Pozemky a stavby 10  42 861 - 18 937  23 924  22 241

B.II.1.1. Pozemky 11   606     606   606

B.II.1.2. Stavby 12  42 255 - 18 937  23 318  21 635

B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 13  89 059 - 71 513  17 546  20 572

B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 14   38     38   38

B.II.4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 15   38     38   38

B.II.5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 
nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

16  5 998    5 998   200

B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 17  5 998    5 998   200

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 18   700     700   600

B.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 19   100     100  

B.III.7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 20   600     600   600

B.III.7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 21   600     600   600

ROZVAHA
v plném rozsahu
k 31. prosinci 2024

(v tisících Kč)

1. SčV, a.s.

  

Ke Kablu 971

100 00 Praha 10

Česká republika

a

47549793

42 - 43



1. SčV, a.s.

Rozvaha 
k 31. prosinci 2024

 
Označ. A K T I V A řád.

Běžné účetní období
Minulé účetní 

období

   Brutto Korekce Netto Netto

b c   1   2   3   4

C. Oběžná aktiva 22  317 059 - 5 492  311 567  287 156

C.I. Zásoby 23  14 648    14 648  18 301

C.I.1. Materiál 24  12 141    12 141  11 387

C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 25  2 371    2 371  6 660

C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby 26   136     136   254

C.II. Pohledávky 27  302 326 - 5 492  296 834  268 763

C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 28  1 794    1 794  1 584

C.II.1.4. Odložená daňová pohledávka 29  1 794    1 794  1 584

C.II.2. Krátkodobé pohledávky 30  300 532 - 5 492  295 040  267 179

C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 31  44 203 - 5 492  38 711  41 333

C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 32  60 808    60 808   

C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 33  195 521    195 521  225 846

C.II.2.4.3. Stát - daňové pohledávky 34  6 181    6 181  4 597

C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 35   763     763   971

C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 36  188 467    188 467  220 171

C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 37   110     110   107

C.IV. Peněžní prostředky 38   85     85   92

C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 39   85     85   92

D. Časové rozlišení aktiv 40  21 155    21 155  24 048

D.1. Náklady příštích období 41  21 155    21 155  24 048

a



V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

1. SčV, a.s.

Rozvaha 
k 31. prosinci 2024

 
Označ. P A S I V A řád. Běžné 

účetní 
období

Minulé 
účetní 
období

   b  c  5  6

PASIVA CELKEM 42  388 159  356 086

A. Vlastní kapitál           43  48 411  53 560

A.I. Základní kapitál 44  5 000  5 000

A.I.1. Základní kapitál              45  5 000  5 000

A.II. Ážio a kapitálové fondy 46  2 121  2 121

A.II.2. Kapitálové fondy 47  2 121  2 121

A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 48  2 121  2 121

A.III. Fondy ze zisku 49   988   989

A.III.2. Statutární a ostatní fondy 50   988   989

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 51  42 592  42 592

A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 52  42 592  42 592

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 53 - 2 290  2 858

B. + C. Cizí zdroje 54  339 748  302 526

B. Rezervy 55   752   763

B.4. Ostatní rezervy 56   752   763

C. Závazky 57  338 996  301 763

C.I. Dlouhodobé závazky 58  50 000   

C.I.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 59  50 000   

C.II. Krátkodobé závazky  60  288 996  301 763

C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 61  178 717  200 771

C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 62  66 677  60 670

C.II.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 63     153

C.II.8. Závazky ostatní 64  43 602  40 169

C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 65  9 706  8 660

C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 66  5 954  5 580

C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 67  1 184  1 379

C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 68  26 107  23 931

C.II.8.7. Jiné závazky 69   651   619

a

44 - 45



Obchodní firma a sídlo

Identifikační číslo 

Označ. řád.

b c  1  2

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 1  802 273  776 857

II. Tržby za prodej zboží 2  5 875  4 380

A. Výkonová spotřeba 3  638 179  624 026

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 4  4 905  3 659

A.2. Spotřeba materiálu a energie 5  221 191  197 912

A.3. Služby 6  412 083  422 455

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 7  4 289 - 1 751

C. Aktivace (-) 8   -  188

D. Osobní náklady 9  152 952  140 985

D.1. Mzdové náklady 10  108 911  100 343

D.2.
Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní 
náklady

11  44 041  40 642

D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12  36 481  33 485

D.2.2. Ostatní náklady 13  7 560  7 157

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 14  10 420  10 596

E.1.
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku

15  10 326  8 810

E.1.1.
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku - trvalé

16  10 326  8 810

E.3. Úpravy hodnot pohledávek 17   94  1 786

III. Ostatní provozní výnosy 18  2 478  2 234

III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 19   87   18

III.2. Tržby z prodaného materiálu 20  1 467  1 014

III.3. Jiné provozní výnosy 21   924  1 202

F. Ostatní provozní náklady 22  5 642  5 942

F.2. Prodaný materiál 23  1 262   997

F.3. Daně a poplatky 24   377   439

F.4.
Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích 
období

25 -  11 -  64

F.5. Jiné provozní náklady 26  4 014  4 570

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 27 -  856  3 861

a

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
druhové členění

za rok končící 31. prosincem 2024
(v tisících Kč)

1. SčV, a.s.

Ke Kablu 971

100 00 Praha 10
47549793 Česká republika

Běžné 
účetní 
období

Minulé 
účetní 
období

  



V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

1. SčV, a.s.
Výkaz zisku a ztráty - druhové členění 

za rok končící 31. prosincem 2024

 
Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY řád.

b c  1  2

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 28  2 496  1 648

VI.1.
Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo 
ovládající osoba

29  1 640   1

VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 30   856  1 647

J. Nákladové úroky a podobné náklady 31  3 769  1 853

J.1.
Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo 
ovládající osoba

32  3 769  1 853

K. Ostatní finanční náklady 33   229   194

* Finanční výsledek hospodaření 34 - 1 502 -  399

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 35 - 2 358  3 462

L. Daň z příjmů 36 -  68   604

L.1. Daň z příjmů splatná 37   142   393

L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) 38 -  210   211

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 39 - 2 290  2 858

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 40 - 2 290  2 858

* Čistý obrat za účetní období 41  808 148   

a

Běžné 
účetní 
období

Minulé 
účetní 
období

46 - 47



Obchodní firma a sídlo

Identifikační číslo 

 

Běžné účetní 
období

Minulé 
účetní 

období

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období   92   82

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti

Z: Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním - 2 358  3 462

A.1. Úpravy o nepeněžní operace  12 061  10 564

  A.1.1. Odpisy stálých  aktiv  10 326  8 810

  A.1.2. Změna stavu:   83  1 722

    A.1.2.2. rezerv a opravných položek   83  1 722

  A.1.3. Zisk(-) ztráta(+) z prodeje stálých aktiv -  87 -  18

  A.1.5. Vyúčtované nákladové a výnosové úroky  1 273   205

  A.1.6. Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace   465 -  155

A*. Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního  9 703  14 026

      kapitálu

A.2. Změna potřeby pracovního kapitálu  26 523 - 5 969

  A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti, aktivních účtů dohadných a časového rozlišení  35 484 - 50 613

  A.2.2. Změna stavu kr. závazků z provozní činnosti, pasivních účtů dohadných a časového rozlišení - 12 614  46 108

  A.2.3. Změna stavu zásob  3 653 - 1 464

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním  36 226  8 057

A.3. Zaplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků - 3 769 - 1 853

A.4. Přijaté úroky  2 496  1 648

A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a doměrky daně za minulá období -  346   273

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti  34 607  8 125

Peněžní toky z investiční činnosti

B.1. Nabytí stálých aktiv - 20 881 - 12 494

  B.1.1. Nabytí dlouhodobého hmotného majetku - 13 787 - 11 484

  B.1.2. Nabytí dlouhodobého nehmotného majetku - 6 994 - 1 010

  B.1.3. Nabytí dlouhodobého finančního majetku -  100   
B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv   87   18
  B.2.1.Příjmy z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku   87   18
B.3. Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám - 60 961  3 896
B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti - 81 755 - 8 580
Peněžní toky z finančních činností

C.1. Změna stavu dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků z finanční oblasti  50 000   306

C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky - 2 859   159

  C.2.1. Zvýšení základního kapitálu, ážia  event. fondů ze zisku     357

  C.2.5. Platby z fondů tvořených ze zisku -  1 -  198

  C.2.6. Vyplacené podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně a tantiémy - 2 858   

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti  47 141   465

F. Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředků -  7   10

R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období   85   92

100 00 Praha 10
47549793 Česká republika

  

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
za rok končící 31. prosincem 2024

(v tisících Kč)

1. SčV, a.s.

Ke Kablu 971



V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  Identifikační číslo 

47549793

Základní kapitál 
Ostatní 

kapitálové fondy
Statutární a 

ostatní fondy

Nerozdělený 
zisk nebo 

neuhrazená 
ztráta minulých 

let (+/-)

Výsledek 
hospodaření běžného 

účetního období Celkem

Zůstatek k 1.1.2024 5 000 2 121 989 42 592 2 858 53 560

Podíly na zisku -- -- -- -- -2 858 -2 858

Zaokrouhlení -- -- -1 -- -- -1

Výsledek hospodaření za běžný rok -- -- -- -- -2 290 -2 290

Zůstatek k 31.12.2024 5 000 2 121 988 42 592 -2 290 48 411

Základní kapitál 
Ostatní 

kapitálové fondy
Statutární a 

ostatní fondy

Nerozdělený 
zisk nebo 

neuhrazená 
ztráta minulých 

let (+/-)

Výsledek 
hospodaření běžného 

účetního období Celkem

Zůstatek k 1.1.2023 5 000 2 121 830 44 233 -1 641 50 543

Převod výsledku hospodaření -- -- -- -1 641 1 641 --

Příděly fondům -- -- 357 -- -- 357

Čerpání fondů -- -- -198 -- -- -198

Výsledek hospodaření za běžný rok -- -- -- -- 2 858 2 858

Zůstatek k 31.12.2023 5 000 2 121 989 42 592 2 858 53 560

100 00 Praha 10

Česká republika

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
za rok končící 31. prosincem 2024

(v tisících Kč)

  

1. SčV, a.s.

Ke Kablu 971

Obchodní firma a sídlo

48 - 49





V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

50 - 51





V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

52 - 53





V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

54 - 55





V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

56 - 57





V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

58 - 59





V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

60 - 61





V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

62 - 63





V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

64 - 65





V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

66 - 67





V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

68 - 69





V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

70 - 71





V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

72 - 73





V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

74 - 75





V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

76 - 77





V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

78 - 79





V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

80 - 81





V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

82 - 83





V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

84 - 85



ZPRÁVA
AUDITORA



V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

86 - 87





V
ÝRO

Č
N

Í ZPR
Á

V
A

 20
24 • 1. SčV

, a.s.  

88 - 89



Pečujeme o světové zdroje

1. SčV, a.s.
Ke Kablu 971

100 00 Praha 10

Zákaznická linka: 840 111 322, 601 275 275

E-mail: info@1scv.cz

www.1scv.cz

Datum sestavení výroční zprávy 12. 6. 2025.


